## 福建众和股份有限公司

# 董事会关于2023年度财务报告被出具保留意见审计报告的专项说明

华兴会计师事务所(特殊普通合伙)作为福建众和股份有限公司(以下简称"公司"或"众和股份")2023年度审计机构,对公司2023年度财务报告出具了保留意见的审计报告(华兴审字[2024]23013090026号)。根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第14号——非标准审计意见及其涉及事项的处理》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则》的要求,就相关事项专项说明如下:

### 一、保留意见

按照《审计报告》(华兴审字[2024]23013090026号)所述:

我们审计了福建众和股份有限公司(以下简称众和股份)财务报表,包括 2023 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表,2023 年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表以及相关财务报表附注。

我们认为,除"形成保留意见的基础"部分所述事项可能产生的影响外,后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制,公允反映了众和股份 2023 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2023 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。

### 二、形成保留意见的基础

1、如财务报表附注二(二)所述,2023年4月24日法院终审裁定批准了众和股份等四家公司相关破产重整计划。因客观原因,本重整计划无法在原计划的2023年10月24日前执行完毕,经公司和管理人申请并经法院裁定准许,《重整计划》执行期限于第一次延长6个月至2024年4月24日,第二次延长6个月至2024年10月24日止。截至2024年4月24日,福建众和股份有限公司等四家公司管理人银行账户收到重整投资人福建国城绿能投资有限公司支付的全部重整投资款合计26.5亿元;由于截至本报告出具日,公司重整计划经两次延期后尚未经法院裁定执行完毕。且公司

除了 26.5 亿用于执行重整计划外,截至报告日公司尚有约 10.9 亿元留债需要清偿; 其中资金源于重整投资人赠予款约 5.49 亿元,其余留债需要其他方式筹集,后续需 要投入的资金金额较大;综上,我们对众和股份持续经营能力存在疑虑。

2、如财务报表附注十五(二)所述,众和股份董事会审议通过了《关于签署〈增资补偿协议〉的议案》,2024年4月30日将召开临时股东大会审议,但该议案最终能否通过众和股份股东大会决议具有不确定性。

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的"注册会计师对财务报表审计的责任"部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则,我们独立于众和股份,并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信,我们获取的审计证据是充分、适当的,为发表保留意见提供了基础。

### 三、公司董事会对该事项的意见

#### 1、董事会意见

华兴会计师事务所(特殊普通合伙)本着严格、谨慎的原则,依据相关情况对公司 2023 年度财务报告出具了保留意见的审计报告,保留意见涉及事项充分揭示了公司存在的风险。对于年审机构出具的审计报告意见类型,公司董事会尊重其独立判断,并高度重视涉及事项对公司产生的影响,同时提请广大投资者注意投资风险。公司也将积极采取有力措施,妥善解决相关事项,加强公司经营管理,同时进一步完善内部控制体系与风险防范机制,提高公司的持续经营能力,积极维护广大投资者的利益,并全力配合管理人推进破产重整工作。

特此说明。

福建众和股份有限公司 董事会 2024年4月26日